



Slovenský plynárenský priemysel, a.s.
Mlynské nivy 44/a
825 11 Bratislava 26
Slovenská republika

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave dňa 05.11.2019

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 7 – Technologické zariadenie na výrobu LNG

Verejný obstarávateľ Slovenský plynárenský priemysel, a.s., Mlynské Nivy 44/a, 825 11 Bratislava - mestská časť Ružinov, IČO: 35815256 (ďalej aj ako „**Verejný obstarávateľ**“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „**ZVO**“) oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 30.07.2019 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2019/S 145-356340 a dňa 31.07.2019 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 153/2019 pod označením 20653 – MST (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „**Oznámenie**“) verejnú obstarávanie na predmet zákazky „*Technologické zariadenie na výrobu LNG*“ (ďalej aj ako „**Zákazka**“).

Spoločnosť **Tatra Tender s. r. o.**, so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávania vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	<p>Otázka:</p> <p>System certifikovaného merania výdaja LNG – je prípustné ak by zariadenie merania z dôvodu veľkosti a využiteľnosti plochy pre Zariadenie nebolo súčasťou plochy 40 x 60 m, ale v jej priamej nadväznosti?</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Z bodu 4 prílohy č. B.1 jednoznačne vyplýva, že plocha zastavaná zariadením musí mať maximálne rozmery 2400m², pričom Verejný obstarávateľ uviedol aj približné rozmery tejto plochy (cca 40x60m). Niektoré časti technológie teda môžu byť navrhnuté aj mimo plochy o rozmerov 40x60m, keďže tieto rozmery sú len orientačné, nesmie však za žiadnych okolností celková plocha technológie presiahnuť plochu 2400m², keďže táto hodnota bola stanovená exaktne.</p>



Slovenský plynárenský priemysel, a.s.
Mlynské nivy 44/a
825 11 Bratislava 26
Slovenská republika

2	<p>Otázka:</p> <p>Požiadavku na zabezpečenie servisných činností definovaných v bode 11 dokumentu B1 - Opis predmetu zákazky rozumieme ako požiadavku na full service vrátane dodávok náhradných dielov, prevádzkových médií, prác, legislatívnych činností a všetkých ostatných činností potrebných pre zabezpečenie neprerušovanej prevádzky Zariadenia. Prosíme potvrdiť resp. upresniť.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ potvrdzuje chápanie rozsahu servisných činností tak, ako to uvádza žiadateľ. Pre vylúčenie pochybností dopĺňame, že sa však nejedná o mimozáručný (korekčný) servis – opravy, ktorých potreba vyvstane z titulu poškodenia zariadenia spôsobeného Verejným obstarávateľom alebo tretími stranami.</p>
3	<p>Otázka:</p> <p>Môžeme uvažovať s tým, že pri rutinných kontrolách Zariadenia zabezpečí obsluhu Zariadenia aj bežné dopĺňanie prevádzkových materiálov a médií a drobnú údržbu? Napr. doliatie oleja, vyčistenie alebo výmenu vložiek filtrov a pod? Je prípadne možné rozsah rutinnej kontroly viac špecifikovať?</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Rutinne kontroly z pohľadu Verejného obstarávateľa sú myslené ako napríklad vizuálna kontrola Zariadenia, kontrola filtrov a podobne podľa plánu kontrol pripraveného uchádzačom podľa ktorého uchádzač aj zaškolí pracovníkov Verejného obstarávateľa. Verejný obstarávateľ považuje doliatie oleja, vyčistenie alebo výmenu vložiek filtrov a pod. za úkon poskytovaný v rámci servisných služieb.</p>

Prosím zoberte na vedomie vyššie uvedené odpovede a vysvetlenia.